令和５年(2023 年)４月２５日

 保護者 様

                    岩国市立由宇中学校校長 田山満則

岩国市立由宇小学校校長 永田啓子

                    岩国市立由西小学校校長 関本幸司

                    岩国市立神東小学校校長 藤本直子

豪雨および台風接近時等における登下校について

 時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、大変

感謝しております。

さて、昨今、台風のみならず年間を通じて局地的に豪雨等が発生しております。学

校としてもできるだけ早く判断し、対応していくつもりですが、登校時に天候が急変

したときなど連絡が間に合わない場合があります。

つきましては、お子様の安全を考慮し、下記のとおり対応させていただきます。よ

ろしくお願いします。

記

１ 事前の対応が不可能な場合

  朝の登校時、急な豪雨等で警報等が発令され、通学路に危険が生じると思われる

場合は、保護者の判断により自宅待機をさせてください。その際、必ず学校へ御一

報ください。また、通学バス等で登校中の場合は、運転手の判断に従ってください。

その場合も運転手から学校に連絡が来ることとなっています。また、すでに登校し

たお子様については、学校内で待機させます。

  その後の対応については、「安心安全メール」で連絡しますので、ご確認くださ

い。なお、安全を第一優先とした対応による登校の遅れは遅刻とはいたしません。

  下校時につきましても、急な豪雨等で警報が発令され、通学路に危険が生じる恐

れがあると学校の方で判断した場合は、下校を早めたり、遅らせたりと状況に応じ

てお子様の引き渡しをお願いすることがあります。その場合の対応につきましても、

「安心安全メール」で連絡します。

２ 事前の対応が可能な場合

  台風等、事前に予測が可能な場合や市教育委員会において市内統一の対応がなさ

れる場合は、文書や「安心安全メール」等でお知らせします。